Протокол рассмотрения заявок (лот 7201)
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827][image: C:\Users\portyanaya_vg\Desktop\ДРСК_РусГидро_30сентября_2019_без полос_горизонталь_png.png]

Акционерное Общество
«Дальневосточная распределительная сетевая компания»
ПРОТОКОЛ № 586/МР-Р
Закупочной комиссии по аукциону в электронной форме на право заключения договора  на поставку: «Комплектующие к опорам», Лот № 6801-РЕМ ПРОД-2021-ДРСК
	г.  Благовещенск
	             «16» ноября 2020

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: аукцион в электронной форме на право заключения договора на поставку: «Комплектующие к опорам», Лот № 6801-РЕМ ПРОД-2021-ДРСК
[bookmark: _GoBack]КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ:4 (четыре) заявки.
	№
п/п
	Дата и время регистрации заявки
	Идентификационный номер Участника
	Цена заявки, руб. без НДС

	1.
	15.10.2020 11:03
	586-МР-1
	6261945,06

	2.
	22.10.2020 06:16
	586-МР-2
	6261945,06

	3.
	22.10.2020 07:30
	586-МР-3
	6261945,06

	4.
	22.10.2020 08:20
	586-МР-4
	6077061,00

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 1 (одна) заявка.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. О рассмотрении результатов оценки заявок Участников.
2. Об отклонении заявки Участника №586/МР-1
3. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке.

РЕШИЛИ:

По вопросу № 1
0. Принять к рассмотрению заявки следующих участников.
	№
п/п
	Дата и время регистрации заявки
	Идентификационный номер Участника
	Цена заявки, руб. без НДС

	1.
	15.10.2020 11:03
	586-МР-1
	6261945,06

	2.
	22.10.2020 06:16
	586-МР-2
	6261945,06

	3.
	22.10.2020 07:30
	586-МР-3
	6261945,06

	4.
	22.10.2020 08:20
	586-МР-4
	6077061,00

По вопросу № 2
1. Отклонить заявку № 586/МР-1  от дальнейшего рассмотрения на основании пп. б,г) п. 4.9.6 Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:
	№ п/п
	Основания для отклонения

	1.
	1.     В коммерческом предложении участника, по материалам для СП "СЭС" Николаевский РЭС ХЭС материалы по позициям №117-129 повторно указаны под номерами №130-142, что не соответствует требованиям пункта 1 «Требования к продукции» технических требований к документации на закупку.
По результатам дополнительной экспертизы замечание не снято.
Участник не предоставил пояснения на запрос по закупочной процедуре, направленный письмом от 02.11.2020 № 02-02-19/837.
2.	В техническом предложении дважды указаны: Траверса, ТМ 54 (27-0002-19) позиции №32 и №54, Траверса, ТМ-73 (Л62-99) позиции №53 и №70, что не соответствует требованиям пункта 1 «Требования к продукции» технических требований к документации на закупку.
По результатам дополнительной экспертизы замечание не снято.
Участник не предоставил пояснения на запрос по закупочной процедуре, направленный письмом от 02.11.2020 № 02-02-19/837.
3.	В техническом предложении отсутствуют позиции, указанные в приложениях к техническим требованиям:
3.1	 Приложение №2 филиал АО «ДРСК» «Приморские электрические сети»: №20 Траверса, М-9 (3.407-101), №48 шпилька с гайкой, L450 d 20;
3.2	Приложение №3 СП «Северные электрические сети» г. Комсомольск-на-Амуре: №13 Траверса, ТМ 56 (27-0002-21), №14 Траверса, ТМ 55 (27-0002-20), №16 Траверса, ТМ 52 (27.0002),
3.3.	Приложение №5 СП «Центральные электрические сети» г. Хабаровск: №5 Траверса, М-9 (3.407-101), №6 Траверса, ТМ-4 (3.407.1-143.8);
3.4.Приложение №6 филиал АО «ДРСК» «Электрические сети ЕАО»: №2 Кронштейн, КМ-1 (3.407.1-143.8.55),
что не соответствует требованиям пункта 1 «Требования к продукции» технических требований к документации на закупку.
По результатам дополнительной экспертизы замечание не снято.
Участник не предоставил пояснения на запрос по закупочной процедуре, направленный письмом от 02.11.2020 № 02-02-19/837.
4.	В составе заявки участника отсутствует подтверждение гарантии на продукцию не менее 12-ти месяцев, что не соответствует условиям пункта 3.2. технических требований к документации о закупке, в котором установлено следующее требование: «Участник в составе заявки должен предоставить техническое предложение по форме 4   приведенной в Документации о закупке, с указанием сведения о сроках гарантии».
По результатам дополнительной экспертизы замечание не снято.
Участник не предоставил пояснения на запрос по закупочной процедуре, направленный письмом от 02.11.2020 № 02-02-19/837.

По вопросу № 3
1. Признать заявки: №№ 586/МР-2, 586/МР-3, 586/МР-4    соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему рассмотрению.
1.  Заявки участников допускаются к участию в аукционе с учетом норм п.4.15 Документации о закупке, согласно которому, в случае если Участником представлена заявка, содержащая предложение о поставке товаров иностранного происхождения или предложение о выполнении работ, оказании услуг иностранными лицами, договор с таким Участником (в случае его победы в аукционе) заключается по цене, сниженной на 15% от предложенной им в ходе аукциона цены договора.

Секретарь Закупочной комиссии 1 уровня  		                                 Г.М. Терёшкина

Страница 2 из 2
image1.png